GOBIERNO DE CHILE
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACA
DIVISION DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

TARAPACA

RESULTADOS ADMISIBILIDAD CONCURSO SOCIAL
7% FNDR ANO 2022
"ViCTOR IBACETA VILDOZO"

FONDOS CONCURSABLES

2022

IDENTIFICACION DEL PROYECTO INSTITUCION POSTULANTE ADMISIBILIDAD
Provincia Inversién Monto Solicitado RUT de la Resultado
N° Folio Postulacién Nombre Proyecto (Donde se desarrollara la actividad FNDR Institucién Nombre de Institucién (Responsable) N Observacion Admisibilidad
Principal) $ (Responsable)
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
1 CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO ADMI / CENTRO SOCIAL ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
61729 Digital ADMI EN TIEMPOS DE PREVENCION IQUIQUE 18.424.448 65086797-1 CULTURAL DEPORTIVO ADMI ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
2 ADMISIBLE PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
61749 | Digital MOVILIZATE POR TU SALUD MENTAL lQUIQUE 20.000.000 65195238-7 FUNDACION MOVILIZATE ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
3 “ESCULPIENDO REDES PARA UN FUTURO LIBRE DE VIOLENCIA”. ORGANIZACION SOCIAL COMUNITARIA DE MUJERES EMANCIPA / ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
61987 | Digital ARTE TERAPIA, TALLERES FORMATIVOS EN CERAMICA Y GENERO. lQUIQUE 7.886.247 65050506-9 COLECTIVA EMANCIPA ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022
4 ADMISIBLE ” ’
PROYECTO REQUIERE SUBSANACION, SEGUN LO ESTABLECIDO EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
SEGUN PUNTO IV, LETRAD y E.
* Se solicita que Cruz Roja presente este documento que acredite presencia fisica regional. Lo anterior para
dar cumplimiento a lo establecido en Bases Generales de Concurso en el Punto N°Ill letra A.
62055 | Digital CRUZ ROJA APOYA LA SALUD MENTAL EN TARAPACA IQUIQUE 19.741.798 70512100-1 CRUZ ROJA CHILENA / CRUZ ROJA CHILENA
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
5 JUNTA DE VECINOS SOL NACIENTE DE LA PAMPA ALTO HOSPICIO / ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
62326 Digital LIDERAZGO DIGITAL EN MATERIA DE GENERO Y COMUNITARIO IQUIQUE 7.596.311 65264930-0 JUNTA DE VECINOS SOL NACIENTE DE LA PAMPA ALTO HOSPICIO ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
6 UNION COMUNAL DE ALTO HOSPICIO / UNION COMUNAL DE ALTO ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
62327 | Digital TALLER DE ALFABETIZACION DIGITAL PARA DIRIGENTES IQUIQUE 7.594.661 74407900-4 HOSPICIO ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
7 INADMISIBLE .
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN EL
COOPERARTIVA DE TRABAJO INCLUSIVO, SIN BARRERAS / PUNTO IV., LETRA C., No. 4.
62337| Digital CONTRABAJO INCLUSIVO 1QUIQUE 15.000.000 65172254-3 COOPERATIVA DE TRABAJO SIN BARRERAS - EL REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRA INHABILITADO.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
8 AEIEIELE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES ESPECIFICAS
CON MINDFULNESS Y ARTE, ENFRENTAMOS LAS CONSECUENCIAS DEL CONCURSO, ANO 2022, Y ATENDIDO LO DISPUESTO EN LA LEY 21.239 Y SUS MODIFICACIONES MEDIANTE
62346 Digital SUFRIDAS POR LA PANDEMIA SARS COV 19. IQUIQUE 20.000.000 65039625-1 JUNTA DE VECINOS CENTRAL / JUNTA DE VECINOS CENTRAL LA LEY 21.417 Y LEY 21.487 (PUBLICACION: 02 SEPT 2022).
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
9 COMITE DE VIVIENDA LUCHANDO POR UN SUENO / COMITE DE ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
62678 Digital SALUD Y BIENESTAAR EN TIEMPOS DE PANDEMIA IQUIQUE 16.178.962 65117779-0 VIVIENDA LUCHANDO POR UN SUENO ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
10 UN ENTORNO LIBRE DE DROGAS V SEDENTARISMO EN NINOS Y ADMISIBLE PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
ADOLESCENTES DEL CLUB “LOS CONDORES” EN INSTALACIONES DE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
62703 | Digital PARQUE COMUNAL EN IQUIQUE IQUIQUE 9.975.371 65160793-0 FUNDACION CRECIENDO CON IDENTIDAD / FUNDACION CREIDE ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
= CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL IQUIQUE LUCHA OLIMPICA / CLUB SEMSIELE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
62713 | Digital TESTIMONIO DE UNA REHABILITACION IQUIQUE 10.000.000 65042158-2 DEPORTIVO Y SOCIAL IQUIQUE LUCHA OLIMPICA ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.




PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y

12 G REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
62815 |Digital SALVEMOS A NUESTRA JUVENTUD DE PICA 2022 TAMARUGAL 9.297.000 65168942-2 | CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL SAN BASILIO / SAN BASILIO ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
13 INADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN EL
ESCUELA DEPORTIVA-FORMATIVA Y SOCIAL CORMUDES| RENE CLUB DEPORTIVO CORMUDESI RENE MALDONADO GAMERO / CLUB PUNTO IV., LETRA C., No. 3.
62830| Digital MALDONADO 1QUIQUE 7.367.000 65020175-2 | DEPORTIVO CORMUDES! -INGRESO CON CLAVE QUE NO ES DEL REPRESENTANTE LEGAL.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIGN CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
14 CASA TALLER EN IQUIQUE, UN ESPACIO SEGURO PARA NIN@S Y ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
62833 Digital ADOLESCENTES EN SITUACION DE TRANSITO. 1QUIQUE 9.951.055 65191251-2 | CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO / CIRCOLIBRI ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN EL
15 INADMISIBLE PUNTO IV, letra C, N2 6. letra D, LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN ESTE PERIODO DEBERAN TENER FECHA
DE EMISION IGUAL O ANTERIOR AL CIERRE DEL CONCURSO.
JUNTA DE VECINOS VILLA QUITASOLES / JUNTA DE VECINOS VILLA
62890 | Digital VINCULOS PARA LA SALUD MENTAL IQUIQUE 16.769.050 75393000-0 QUITASOLES
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
" INADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN EL
DESARROLLO DE HABILIDADES PERSONALES Y NIVELACION PUNTO IV., LETRA C., No. 3.
62989 | Digital EDUCATIVA PARA NINOS (AS) Y ADOLECENTES 1QUIQUE 8.350.000 65212334-1 | FUNDACION CREEDUCA / FUNDACION CREEDUCA - INGRESO CON CLAVE QUE NO ES DEL REPRESENTANTE LEGAL.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN EL
17 . INADMISIBLE PUNTO IV., LETRAS D. Y E.
ORGANIZACION COMUNITARIA FUNCIONAL DE DISCAPACIDAD - PROYECTO NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD EN LA FORMA ESTABLECIDA.
RENACER ESPERANZA DE LA UNIDAD VECINAL 01 / RENACER
63005 | Digital SALA DE COMPUTACION INCLUSIVA Y DIVERSIDADES FUNCIONALES [TAMARUGAL 41.821.800 65881160-6 | ESPERANZA
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
18 INADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN EL
ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO PUNTO IV., LETRA C., No. 6 Y No 9.
VOLUNTARIADO POPULAR 18 DE OCTUBRE / O.N.G. VOLUNTARIADO - LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA VIGENTE A LA FECHA DE CIERRE DEL CONCURSO.
63024 |Digital CULTIVANDO MI PLANTA MAESTRA 1QUIQUE 5.284.460 53333668-K | POPULAR 18 DE OCTUBRE MODIFICA ANEXO N° 1 INDICANDO QUE NO TIENE CUENTA AL ESTAR EN TRAMITE AUN LA DIRECTIVA.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
19 JUNTA DE VECINOS N°16 "SALAR DE LLAMARA" / JUNTA DE VECINOS ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
63054 | Digital BATUCADA INTI JARIRINKHU TAMARUGAL 7.276.910 65481370-1 SALAR DE LLAMARA ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIGN CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
20 ASOCIACION INDIGENA CUENCA DE QUIPISCA / ASOCIACION ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
63129 Papel JUNTOS Y JUNTAS FORTALECEMOS QUIPISCA TAMARUGAL 7.991.740 65067471-5__|INDIGENA CUENCA DE QUIPISCA ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
21 DECIDE TU ESTRATEGIA PARA UN NO A LAS DROGAS Y ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
63156 | Papel ALCOHOLISMO 1QUIQUE 9.991.370 65082579-9 CLUB DEPORTIVO SOCIAL CULTURAL ALBA SUMEI / ALBA SUMEI ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIGN CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
2 POTENCIAR RECURSOS INTERNOS DEL ADULTO MAYOR ALTO ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
63163 | Papel HOSPICIO 1QUIQUE 17.866.870 65356490-2 | CLUB ADULTO MAYOR PAZ Y AMISTAD ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIGN CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
23 ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
63166 Papel INTEGREMOS AL ADULTO MAYOR EN ALTO HOSPICIO 1QUIQUE 13.595.980 65175781-9 | CLUB DE ADULTO MAYOR RENACIENTES DEL ATARDECER ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIGN CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
24 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL DE HALTEROFILIA KAME ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
63202 | Papel NIRIOS Y ADOLESCENTES DE HALTEROFILIA 1QUIQUE 9.989.870 65172413-9 |HOUSE ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIGN CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
25 CORPORACION MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL DE POZO ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
63213 |Papel DISFRUTANDO CON MI FAMILIA TAMARUGAL 9.981.600 71497400-9 | ALMONTE / CORMUDESPA ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIGN CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
26 ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES
63231 Papel VERANO EN MI BARRIO TAMARUGAL 9.905.900 65199776-3 _|JUNTA DE VECINOS 40 SANFUENTE / JUNTA DE VECINOS 40 ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
337.838.403

RESUMEN ADMISIBILIDAD

ESTADO CANTIDAD  MONTOS
ADMISIBLE 20 $243.246.093
REQUIERE SUBSANACION 0 $ -
INADMISIBLE 6 $ 94.592.310
RENUNCIA A POSTULACION 0 S -
TOTAL 26 $337.838.403




